

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع كما في 31 مارس 2018

31 مارس 2017	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2018	ايضاح	الموجودات
غير مدققة	مدققة	غير مدققة		الموجودات المتداولة
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
2,152,502	1,036,686	199,805		النقد بالصندوق ولدى البنوك
3,462,166	2,604,100	3,147,073	3	مدينون وارصدة مدينة اخرى
4,945,681	5,123,974	5,066,163	4	مخزون
10,560,349	8,764,760	8,413,041		مجموع الموجودات المتداولة
				الموجودات غير المتداولة
15,580,351	15,652,990	15,435,187	5	ممتلكات وعقارات ومعدات
15,580,351	15,652,990	15,435,187		مجموع الموجودات غير المتداولة
26,140,700	24,417,750	23,848,228		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
-	550,000	540,000	7	قرض - الجزء المتداول
1,394,862	1,369,840	1,438,805	6	دائنون وارصدة دائنة اخرى
1,394,862	1,919,840	1,978,805		مجموع المطلوبات المتداولة
				المطلوبات غير المتداولة
7,619,000	5,940,000	5,400,000	7	قرض - الجزء غير المتداول
865,484	935,101	810,768		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
8,484,484	6,875,101	6,210,768		مجموع المطلوبات غير المتداولة
9,879,346	8,794,941	8,189,573		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية
5,131,325	5,131,325	5,131,325	8	رأس المال
2,463,628	2,468,917	2,468,917		احتياطي اجباري
(1,051,179)	(333,458)	(333,458)	9	اسهم خزينة
1,044,921	327,200	327,200		الربح الناتج من بيع اسهم خزينة
8,661,140	8,017,261	8,053,082		ارباح مرحلة
16,249,835	15,611,245	15,647,066		مجموع حقوق الملكية الخاص بمساهمي الشركة الام
11,519	11,564	11,589		الحصص غير المسيطرة
16,261,354	15,622,809	15,658,655		مجموع حقوق الملكية
26,140,700	24,417,750	23,848,228		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

الشيخ/ علي فواز دعيج السلطان الصباح
نائب رئيس مجلس الادارة والرئيس التنفيذي

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مقفلة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018
(غير مدقق)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس			
2017	2018		
دينار كويتي	دينار كويتي	ايضاح	
2,136,492	2,769,918		المبيعات
(1,572,041)	(2,322,280)	10	تكلفة المبيعات
564,451	447,638		مجمول الربح
9,814	3,354		ايرادات تشغيلية اخرى
(170,266)	(211,260)	11	مصاريق تسويق وتوزيع
(165,187)	(131,780)	12	مصروفات عمومية وادارية
238,812	107,952		ارباح التشغيل
4,926	3,385		أرباح بيع ممتلكات وعقارات ومعدات
(1,863)	(20,699)		فروق عملة
(68,780)	(54,467)		مصاريق تمويلية
173,095	36,171		ربح الفترة قبل حصة الزكاة وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
			وضريبة دعم العمالة الوطنية
(2,033)	-		حصة الزكاة
(1,558)	(325)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(3,840)	-		ضريبة دعم العمالة الوطنية
165,664	35,846		صافي ربح الفترة
			الدخل الشامل الاخر :
-	-		الدخل الشامل الاخر للفترة
165,664	35,846		مجموع الدخل الشامل للفترة
			الخاص بـ :
165,636	35,821		مساهمي الشركة الام
28	25		الحصص غير المسيطرة
165,664	35,846		مجموع الدخل الشامل للفترة
3.46	0.71	13	ربحية السهم المتعلقة بمساهمي الشركة الأم - فلس

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة